
Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 14 мая 2018 года N 186

О внесении изменения в приложение N 1 к Положению об официальном
интернет-сайте Федеральной службы судебных приставов, утвержденному
приказом ФССП России от 14.11.2017 N 541 "Об официальном интернет-сайте
Федеральной службы судебных приставов"

В связи с изменением структуры центрального аппарата ФССП России, в
целях актуализации информации о структурных подразделениях центрального
аппарата ФССП России, ответственных за разделы официального интернет-
сайта Федеральной службы судебных приставов,

приказываю:

Внести изменение в приложение N 1 к Положению об официальном
интернет-сайте Федеральной службы судебных приставов, утвержденному
приказом ФССП России от 14.11.2017 N 541 "Об официальном интернет-сайте
Федеральной службы судебных приставов", изложив в редакции согласно
приложению.

Директор

Д.В.Аристов

Приложение
к приказу ФССП России

от 14 мая 2018 года N 186

"Приложение N 1

к Положению об официальном интернет-сайте

Федеральной службы судебных приставов

Структура официального интернет-сайта Федеральной службы судебных
приставов

http://docs.cntd.ru/document/555732278
http://docs.cntd.ru/document/555732278
http://docs.cntd.ru/document/555732278
http://docs.cntd.ru/document/555732278
http://docs.cntd.ru/document/555732278
http://docs.cntd.ru/document/555732278


N п/п Наименование
разделов и
подразделов
официального
интернет-сайта
ФССП России

Ответственное
структурное
подразделение

Вид и (или) периодичность
размещении информации

1 2 3 4

1 О службе

1.1 Официальная
символика ФССП
России

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

1.2 Историческая
справка и
правовые основы
деятельности

ОКУ, ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

1.2.1 Федеральная
служба судебных
приставов
является
правопреемником
Департамента
судебных
приставов Минюста
России

УГСК архив

1.2.2 Они создавали
службу. Главные
судебные
приставы
Российской
Федерации

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.3 Руководство

1.3.1 Руководство ФССП
России

УГСК в течение 2 рабочих дней со дня
назначения



1.3.2 Руководители
территориальных
органов ФССП
России

УГСК в течение 2 рабочих дней со дня
назначения

1.4 Структура ФССП России

1.4.1 Центральный
аппарат ФССП
России

УГСК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих положений о
структурных подразделениях

1.4.2 Территориальные
органы

УГСК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
структуры

1.4.3 Подведомственная
организация -
Санаторий ФССП
России "Зеленая
Долина"

УД в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих нормативных
правовых и иных актов

1.5 Ассоциация
ветеранов Службы
судебных
приставов

УГСК ссылка на раздел сайта (п.10)

1.6 Порядок
прохождения
государственной
службы

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.1 Условия и порядок
поступления на
федеральную
государственную
гражданскую
службу

УГСК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения порядка



1.6.2 Конкурсы на
замещение
вакантных
должностей
федеральной
государственной
гражданской
службы

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.2.1 Квалификационные
требования

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.2.2 Порядок
проведения
конкурсов

УГСК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих нормативных
правовых и иных актов

1.6.2.3 Состав Конкурсной
комиссии

УГСК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
состава Конкурсной комиссии

1.6.2.4 Текущие вакансии УГСК в течение 2 рабочих дней после
объявления вакантной должности

1.6.2.5 Формы документов УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.2.6 Нормативные
правовые акты в
сфере
государственной
гражданской
службы

УГСК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих нормативных
правовых и иных актов

1.6.2.7 Результаты
конкурсов

УГСК в течение 6 рабочих дней после
проведения конкурса

1.6.2 8 Порядок
обжалования
результатов
конкурса

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.3 Оплата труда федеральных государственных гражданских служащих



1.6.3.1 Оплата труда
федеральных
государственных
гражданских
служащих
центрального
аппарата ФССП
России

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.3.2 Оплата труда
федеральных
государственных
гражданских
служащих
территориальных
органов ФССП
России

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.3.3 Информация о
численности
работников
центрального
аппарата ФССП
России и оплате их
труда по
категориям
персонала и по
видам выплат

УД ежегодно

1.6.4 Сведения о
деятельности
аттестационной
комиссии ФССП
России

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.5 Сведения о
формировании
кадрового резерва
и его составе

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии



1.6.6 Информация о
планах проведения
обучения,
подготовки,
профессиональной
переподготовки,
повышения
квалификации и
стажировки
государственных
гражданских
служащих органов
власти (в том
числе информация
о подготовке
кадров по
договорам на
обучение)

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.6.7 Учебно-
методические
центры

УГСК, ТО поддерживается в актуальном
состоянии

1.7 Иная деятельность, благотворительность

1.7.1 Стенд профсоюза председатель
профсоюзной
организации

поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.2 Всероссийские конкурсы и фестивали

1.7.2.1 Всероссийский
конкурс на лучшее
информационное
освещение
деятельности
Федеральной
службы судебных
приставов в
средствах
массовой
информации

ОСМИ поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.2.2 Всероссийский
конкурс "Судебные
приставы - детям"

УИП поддерживается в актуальном
состоянии



1.7.2.3 Всероссийский
конкурс "Юный
правозащитник"

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.2.4 Всероссийский
фестиваль-конкурс
"Хрустальные
звездочки"

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.2.5 Конкурс научных
работ,
посвященных
истории
образования,
развития и
современной
деятельности
института
судебных
приставов в
России и
зарубежных
странах

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.2.6 Всероссийский
конкурс на звания
"Лучший судебный
пристав-
исполнитель ФССП
России", "Лучший
судебный пристав-
исполнитель ФССП
России,
осуществляющий
розыск", "Лучший
судебный пристав
по обеспечению
установленного
порядка
деятельности
судов ФССП
России", "Лучший
дознаватель ФССП
России"

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.3 Участие ФССП
России в
спортивных
мероприятиях

УОПДС в течение 4 рабочих дней со дня
проведения мероприятия



1.7.4 Субсидии на
приобретение
жилого помещения

УД поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.5 Благотворительность

1.7.5.1 Подшефный
детский дом N 39

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.5.2 Донорство УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.5.3 Благотворительные
фонды

УД поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.5.4 Взаимодействие
ФССП России с
религиозными
конфессиями

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.5.4.1 Взаимодействие с
Феодоровским
женским
монастырем

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.6 Поисковое
движение
Федеральной
службы судебных
приставов

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.7.7 Готов к труду и
обороне

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.8 Награды

1.8.1 Государственные
награды

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии

1.8.2 Ведомственные
награды

УГСК поддерживается в актуальном
состоянии



1.9 Удостоверяющий
центр ФССП
России

УИТ ссылка на раздел сайта (п.9)

2 Деятельность

2.1 Отчеты и доклады
о деятельности
ФССП России

ОКУ в течение 4 рабочих дней со дня
проведения итогового заседания
коллегии

2.2 Публичная
декларация целей
и задач
Федеральной
службы судебных
приставов

ОКУ в течение 4 рабочих дней со дня
проведения итогового заседания
коллегии

2.3 Функции, задачи и планы работы

2.3.1 Функции и задачи
ФССП России

ПУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих нормативных
правовых актов

2.3.2 Планы работы
Федеральной
службы судебных
приставов

ОКУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения плана

2.4 Государственные программы

2.4.1 Государственная
программа
"Юстиция"

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

2.4.2 Государственная
программа
"Развитие
здравоохранения"

УД поддерживается в актуальном
состоянии



2.4.3 Государственная
программа
"Социальная
поддержка
граждан"

УД поддерживается в актуальном
состоянии

2.4.4 Портал
государственных
программ
Российской
Федерации

УД ссылка на портал госпрограмм
Российской Федерации
http://programs.gov.ru/Portal/site/index

2.5 Результаты деятельности

2.5.1 Ведомственная
статистическая
отчетность
Федеральной
службы судебных
приставов

ОКУ ежемесячно,

до 30 числа месяца, следующего за
отчетным

2.5.2 Основные показатели деятельности ФССП России

2.5.2.1 Выполнение
Федеральной
службой судебных
приставов
основных
показателей
деятельности по
итогам работы

ОКУ ежеквартально

2.5.2.2 Прогнозные
показатели

ОКУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих нормативных
правовых и иных актов

2.5.3 Сведения о
федеральных
целевых
программах,
заказчиком или
исполнителем
которых является
ФССП России

УД ежеквартально



2.5.4 Сведения об исполнении федерального бюджета Федеральной службой
судебных приставов

2.5.4.1 Отчет о
санкционировании
расходов
федерального
бюджета

УД ежемесячно,

до 10 числа месяца, следующего за
отчетным

2.5.4.2 Отчет о
результативности
распределенных
ассигнований
федерального
бюджета,
администрируемых
ФССП России, в
разрезе
запланированных
направлений

УД ежеквартально

2.5.4.3 Распределение
бюджетных расходов
по целям и задачам

УД ежеквартально

2.5.4.4 Результаты
мониторинга качества
финансового
менеджмента,
осуществляемого
главными
администраторами
средств
федерального
бюджета

УД ежеквартально

2.5.4.5 Сведения об общей
сумме бюджетных
средств, выделенных
на функционирование
ФССП России

УД ежегодно

2.5.4.6 Единый портал
бюджетной системы
Российской
Федерации

УД ссылка на Единый портал
бюджетной системы Российской
Федерации http://budget.gov.ru



2.5.5 Проверки ФССП
России и ее
территориальных
органов

ОКУ ежемесячно,

до 10 числа месяца, следующего за
отчетным

2.5.5.1 Результаты проверок
ФССП России
надзорными и
контрольными
органами

ОКУ, УД, УИТ информация о результатах проверок
- не позднее 5 рабочих дней со дня
подписания актов проверок.
Информация о принятых и
принимаемых мерах по результатам
проверок - не позднее 5 рабочих
дней со дня ее направления в орган,
проводивший проверку

2.5.5.2 Расходы на оплату
командирования
проверяющих

УД ежегодно

2.6 Противодействие коррупции

2.6.1 Обратная связь для
сообщений о фактах
коррупции

ОКУ ссылка на раздел сайта (п.6.8)

2.6.2 Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции

2.6.2.1 Федеральные законы УПК поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.2.2 Указы Президента
Российской
Федерации

УПК поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.2.3 Постановления
Правительства
Российской
Федерации

УПК поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.2.4 Иные нормативные
правовые акты

УПК поддерживается в актуальном
состоянии



2.6.2.5 Положение об
осуществлении
проверки
достоверности и
полноты сведений,
представляемых
гражданами,
претендующими на
замещение
должностей,
служащими, а также
соблюдения
служащими
требований к
служебному
поведению

УПК ссылка на раздел официального
интернет-портала правовой
информации
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?
docbody=

&firstDoc=1&lastDoc=l&nd=l02132591

2.6.3 Взяткам - нет! УПК поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.4 Антикоррупционная
экспертиза

ПУ ссылка на раздел сайта (п.3.2.2)

2.6.5 Методические материалы

2.6.5.1 Методические
материалы по
вопросам
противодействия
коррупции,
одобренные
президиумом Совета
при Президенте
Российской
Федерации по
противодействию
коррупции

УПК поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.5.2 Методические
материалы,
подготовленные
Минтрудом России

УПК ссылка на сайт Минтруда России
http://www.rosmintrud.ru/ministry/

programms/anticorruption/9



2.6.5.3 Методические
рекомендации,
обзоры, разъяснения
и иные документы,
подготовленные
государственными
органами Российской
Федерации

УПК поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.6 Формы документов,
связанных с
противодействием
коррупции, для
заполнения

УПК формы обращений, уведомлений,
заявлений, справки о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, заполняемых
гражданами, лицами, замещающими
государственные должности
Российской Федерации, служащими
(работниками). Поддерживается в
актуальном состоянии

2.6.7 Сведения о доходах,
расходах, об
имуществе и
обязательствах
имущественного
характера

УПК не позднее 14 рабочих дней со дня
истечения срока, установленного
для их подачи.

Ежегодно

2.6.8 Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов

2.6.8.1 Состав комиссии УПК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих правовых актов

2.6.8.2 Положение о
комиссии

УПК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих нормативных
правовых и иных актов

2.6.8.3 Сведения о
планируемом
проведении
заседания комиссии
(анонс, повестка), о
состоявшемся
заседании комиссии,
принятых решениях

УПК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующих нормативных
правовых и иных актов



2.6.8.4 Порядок подачи
заявлений для
рассмотрения на
комиссии

УПК формы документов, способы
подачи, сроки рассмотрения.
Поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.9 Информационные и
аналитические
материалы по
противодействию
коррупции

УПК обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии

2.6.9.1 Мониторинг
нормативных
правовых актов в
сфере
противодействия
коррупции

УПК поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.9.2 Информация о
возбужденных
уголовных делах в
отношении
работников ФССП
России

УПК поддерживается в актуальном
состоянии

2.6.10 Ответы на часто
задаваемые вопросы

структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

ссылка на раздел сайта (п.3.5.3)

2.6.11 Задачи и функции
Управления
противодействия
коррупции,
обеспечения работы
с кадрами и вопросов
безопасности

УПК ссылка на раздел сайта
http://fssprus.ru/ypkrkb01/

2.7 Закупки

2.7.1 План-график закупок
товаров, работ, услуг
для обеспечения
федеральных нужд

УД в течение 5 рабочих дней со дня
утверждения или внесения
изменений в план-график



2.7.2 Закупки,
осуществляемые с
использованием
конкурентных
способов
определения
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей)

УД, ТО поддерживается в актуальном
состоянии

2.7.3 Закупки товаров,
работ и услуг на
сумму, не
превышающую 100
000 (сто тысяч)
рублей

УД поддерживается в актуальном
состоянии

2.7.4 Статистическая
информация о
закупках
центральным
аппаратом ФССП
России товаров,
работ, услуг

УД ежегодно, до 25 января по
состоянию на 31 декабря

2.8 Международное сотрудничество

2.8.1 Ежегодная
Международная
научно-практическая
конференция

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

2.8.2 Международные
договоры Российской
Федерации,
предусматривающие
оказание правовой
помощи по вопросам
принудительного
исполнения
исполнительных
документов

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии



2.8.3 Информация об
организации
принудительного
исполнения
исполнительных
документов в
иностранных
государствах

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

2.8.4 Органы
принудительного
исполнения
зарубежных стран

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

2.8.5 Исполнение на
территории
иностранных
государств судебных
и иных актов,
принятых
компетентными
органами Российской
Федерации

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

2.8.6 Информация об
участии Федеральной
службы судебных
приставов в
международных
мероприятиях

ПУ в течение 4 рабочих дней со дня
проведения мероприятия

2.8.7 Сотрудничество
Федеральной службы
судебных приставов с
Международным
союзом судебных
исполнителей

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

2.8.8 Практика
Европейского Суда по
правам человека,
касающаяся вопросов
принудительного
исполнения судебных
актов

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

2.9 Межведомственное
взаимодействие

УИТ поддерживается в актуальном
состоянии



2.10 Предупреждение и
ликвидация
чрезвычайных
ситуаций в ФССП
России

УД поддерживается в актуальном
состоянии

2.11 Государственный контроль и надзор

2.11.1 Нормативные
правовые акты

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

2.11.2 Перечень
обязательных
требований

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

2.11.3 Сводный план
проверок

УОВГРК ежегодно,

в течение 10 рабочих дней со дня
утверждения плана

2.11.4 Информация о
результатах проверок

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

2.11.5 Порядок обжалования
решений действий
(бездействия)
должностных лиц
ФССП России,
исполняющих
государственную
функцию

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

2.11.6 Профилактика
правонарушений

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

2.11.7 Электронный
инспектор

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

2.11.8 Образцы документов УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

3 Документы



3.1 Нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность ФССП России

3.1.1 Федеральные законы ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.1.2 Указы Президента
Российской
Федерации

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.1.3 Акты Правительства
Российской
Федерации

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.1.4 Акты Министерства
юстиции Российской
Федерации

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.1.5 Акты Федеральной
службы судебных
приставов

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.1.6 Иные акты органов
законодательной,
исполнительной и
судебной власти

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.2 Проекты актов, разрабатываемых ФССП России

3.2.1 Общественное
обсуждение

ПУ в течение 2 рабочих дней со дня
размещения проекта на сайте
http://regulation.gov.ru

3.2.1.1 Поступившие в ходе
общественных
обсуждений
замечания и
предложения

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.2.2 Антикоррупционная
экспертиза

ПУ в течение 2 рабочих дней со дня
размещения проекта на сайте
http://regulation.gov.ru



3.2.2.1 Экспертные
заключения по
результатам
антикоррупционной
экспертизы

ПУ в срок, не превышающий 30 дней со
дня поступления в ФССП России

3.2.2.2 Экспертные
заключения по
результатам
независимой
антикоррупционной
экспертизы, ответы
на них

ПУ в срок, не превышающий 30 дней со
дня поступления в ФССП России

3.2.2.3 Отчет о результатах
деятельности ФССП
России по
проведению
антикоррупционной
экспертизы
нормативных
правовых актов и их
проектов

ПУ информация размещается ежегодно
до 25 января

3.2.2.4 Отчет о нормативном
правовом
регулировании в
уполномоченной
сфере деятельности

ПУ информация размещается ежегодно
до 25 января

3.2.3 Государственная
регистрация
нормативных
правовых актов ФССП
России в Минюсте
России

ПУ в течение 4 рабочих дней со дня
государственной регистрации

3.2.4 Инфографика структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

поддерживается в актуальном
состоянии

3.3 Реестр соглашений о
взаимодействии с
органами
законодательной,
исполнительной и
судебной власти

ОКУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения акта



3.4 Сведения о решениях
судов о признании
недействительными
актов Федеральной
службы судебных
приставов

ПУ в течение 4 рабочих дней со дня
поступления судебного
постановления

3.5 Справочная
информация по
правовому
регулированию в
сфере полномочий
ФССП России

ПУ,
структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

поддерживается в актуальном
состоянии

3.5.1 Полномочия
Федеральной службы
судебных приставов

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.5.2 Схемы, инфографика структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

поддерживается в актуальном
состоянии

3.5.3 Ответы на часто
задаваемые вопросы

структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

поддерживается в актуальном
состоянии

3.5.4 Сообщение о
преступлении

УОД поддерживается в актуальном
состоянии

3.5.5 Деятельность
юридических лиц по
возврату
просроченной
задолженности в
качестве основного
вида деятельности

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

3.6 Государственная
система правовой
информации

ПУ ссылка на официальный интернет-
портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru



3.7 Научные
(теоретические)
исследования

ПУ,

структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

поддерживается в актуальном
состоянии

3.8 Информационно-аналитические материалы

3.8.1 Административная
практика

УОД обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии

3.8.2 Дознание УОД обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии

3.8.2.1 Материалы
межведомственных и
координационных
совещаний
правоохранительных
органов Российской
Федерации по
вопросам борьбы с
преступностью

УОД обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии

3.8.3 Исполнительное
производство

УИП, УИОВИП обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии

3.8.4 Обеспечение
установленного
порядка деятельности
судов

УОПДС обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии

3.8.5 Правоприменительная
практика

УИП обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии

3.8.6 Реализация
имущества должников

УИП обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии



3.8.7 Розыск УИП обзоры информационного
характера. Поддерживается в
актуальном состоянии

3.8.8 Судебная практика ПУ примеры судебной практики ФССП
России по вопросам, касающимся
деятельности ФССП России.

Поддерживается в актуальном
состоянии

3.8.8.1 Судебная практика по
дознанию

УОД поддерживается в актуальном
состоянии

3.8.9 Противоправные
действия

УОПДС поддерживается в актуальном
состоянии

3.9 Правовой портал
Минюста России
"Нормативные
правовые акты в
Российской
Федерации"

ПУ ссылка на портал "Нормативные
правовые акты в Российской
Федерации" http://pravo.minjust.ru/

4 Контакты



4.1 Справочные телефоны

4.1.1 Центральный аппарат
ФССП России

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

4.1.2 Контакты приемных
структурных
подразделений

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

4.2 Телефонный
справочник
работников ФССП
России

ОКУ, ТО ссылка на раздел сайта (п.7.3)

4.3 Центр телефонного
обслуживания

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

4.4 Сервис определения
ОСП по адресу

УИТ, ТО ссылка на раздел сайта (п.7.10)

4.5 Реестр ОСП УИТ, ТО ссылка на раздел сайта (п.7.4)

4.6 Сообщить о коррупции УПК поддерживается в актуальном
состоянии

4.6.1 Направить сообщение ОКУ ссылка на раздел сайта (п.6.8)

5 Пресс-служба

5.1 Новости ОСМИ поддерживается в актуальном
состоянии

5.2 Анонсы мероприятий
для СМИ

ОСМИ анонс официального мероприятия - не
позднее одного рабочего дня перед
началом указанного мероприятия



5.3 Официальные визиты
руководителей и
делегаций ФССП
России

ОКУ,
структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

итоги официального визита
(официального мероприятия) - в
течение двух рабочих дней после
окончания указанных мероприятий

5.4 Официальная позиция
ФССП России

ОСМИ поддерживается в актуальном
состоянии

5.5 Выступления
руководства и
официальных лиц
ФССП России

ОСМИ в течение 4 рабочих дней со дня
мероприятия

5.6 Правовая информация
и пресс-релизы

ОСМИ поддерживается в актуальном
состоянии

5.7 Фотогалерея ОСМИ поддерживается в актуальном
состоянии

5.8 ФССП России
благодарят и
поздравляют

ОКУ, ОСМИ ежемесячно

5.9 ФССП России в лицах ОСМИ поддерживается в актуальном
состоянии

5.10 Информация для СМИ ОСМИ поддерживается в актуальном
состоянии

6 Обращения

6.1 Личный кабинет
стороны
исполнительного
производства

УИТ, ОКУ,
УРОИП

ссылка на раздел сайта (п.7.6)

6.2 Личный прием
граждан

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии



6.2.1 График личного
приема граждан
руководством ФССП
России

ОКУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения графика

6.2.2 График личного
приема граждан
начальниками
управлений
центрального
аппарата ФССП
России и их
заместителями

ОКУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения графика

6.2.3 Запись на личный
прием к должностным
лицам
территориальных
органов ФССП России
(электронная очередь)

ОКУ, УИТ, ТО сервис

6.3 Образцы документов
для подачи
обращений в ФССП
России

ОКУ, УРОИП поддерживается в актуальном
состоянии

6.4 Интерактивный
помощник стороны
исполнительного
производства

структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

сервис

6.5 Ответы на часто
задаваемые вопросы

структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

ссылка на раздел сайта (п.3.5.3)

6.6 Государственные услуги, предоставляемые Федеральной службой судебных
приставов

6.6.1 Порядок
предоставления
государственных услуг
Федеральной службой
судебных приставов

ОКУ, УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии



6.6.2 Преимущества
получения
государственных услуг
в электронной форме

ОКУ, УИТ поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.3 Государственные
услуги,
предоставляемые
Федеральной службой
судебных приставов
на Едином портале
государственных услуг

ОКУ ссылка на Единый портал
государственных услуг
http://epgu.gosuslugi.ru/pgu/

stateStructure/10000001012.html

6.6.4 Перечень
государственных услуг
ФССП России,
доступных для
получения в
электронной форме

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.5 Государственная услуга по включению сведений о юридическом лице в
государственный реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по
возврату просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности

6.6.5.1 Административный
регламент
предоставления
Федеральной службой
судебных приставов
государственной
услуги по включению
сведений о
юридическом лице в
государственный
реестр юридических
лиц, осуществляющих
деятельность по
возврату
просроченной
задолженности в
качестве основного
вида деятельности

УОВГРК в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
регламента

6.6.5.2 Информация по
предоставлению
государственной
услуги

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии



6.6.5.3 Образцы документов УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.5.4 Порядок получения
консультаций
(справок)

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.5.5 Порядок обжалования
решений и действий
(бездействия) ФССП
России,
территориальных
органов ФССП
России, а также их
должностных лиц

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.6 Регистрация и
подтверждение
личности на Едином
портале
государственных и
муниципальных услуг

ОКУ, УИТ поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.7 Инструкция по
получению
государственных услуг
ФССП России на
Едином портале
государственных и
муниципальных услуг

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.8 Многофункциональные
центры
предоставления
государственных и
муниципальных услуг

ОКУ, УИТ поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.9 Процедура оценки
гражданами качества
предоставления
государственных услуг

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.10 Статистические и
аналитические
данные

ОКУ, УОВГРК ежеквартально,

до 20 февраля, до 20 мая, до 20
августа, до 20 ноября



6.6.11 Отчет о полученных и
рассмотренных
жалобах по вопросам
предоставления
госуслуг

ОКУ, УОВГРК ежегодно, до 1 марта

6.6.12 Отчет о результатах
устранения
избыточных
требований и
совершенствование
административных
процедур при
предоставлении
госуслуг

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.13 Сведения о
результатах
мониторингов
предоставления
госуслуг

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.14 Список структурных
подразделений
центрального
аппарата ФССП
России,
ответственных за
рассмотрение жалоб в
рамках процесса
оказания
государственных услуг
Федеральной службой
судебных приставов

ОКУ, УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

6.6.15 О типичных
юридических ошибках
при предоставлении
государственных услуг

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.7 Информация для сведения граждан

6.7.1 Порядок подачи и
рассмотрения
обращений в ФССП
России

ОКУ, УРОИП поддерживается в актуальном
состоянии



6.7.2 Порядок обжалования
постановлений,
действий
(бездействия)
должностных лиц
ФССП России

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.7.3 Обзоры по
обращениям граждан в
ФССП России

ОКУ, УРОИП раз в полугодие,

до 15 февраля и до 15 августа

6.7.4 Справочная
информация по
правовому
регулированию в
сфере полномочий
ФССП России

ПУ, структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

ссылка на раздел сайта (п.3.5)

6.7.5 Сведения о
работниках
Организационно-
контрольного
управления,
ответственных за
регистрацию
обращений граждан и
представителей
организаций, и
осуществляющих
запись на прием к
руководству ФССП
России

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.7.6 Сведения о
работниках
Управления
рассмотрения
обращений в
исполнительном
производстве,
ответственных за
работу с обращениями
граждан,
представителей
организаций
(юридических лиц),
общественных
объединений

УРОИП поддерживается в актуальном
состоянии



6.7.7 Сведения о
работниках
Управления
организации ведения
государственного
реестра и контроля за
деятельностью
юридических лиц,
осуществляющих
функции по возврату
просроченной
задолженности,
ответственных за
работу с обращениями
граждан,
представителей
организаций
(юридических лиц),
общественных
объединений

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

6.7.8 Порядок исполнения
российских судебных
решений за рубежом

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

6.8 Интернет-приемная ОКУ, УИТ сервис

7 Сервисы

7.1 Банк данных
исполнительных
производств

УИТ, УИП,
УИОВИП, ТО

о задолженности в рамках
исполнительного производства и
способах ее погашения.

Ежедневно обновляется из МВВ

7.2 Реестр розыска по
исполнительным
производствам

УИТ, УИП, ТО сведения банка данных в
исполнительном производстве в части
объявленного розыска должника, его
имущества, ребенка.

Ежедневно обновляется из МВВ

7.3 Телефонный
справочник
работников ФССП
России

ОКУ, ТО ежедневно обновляется с ВСП



7.4 Реестр отделов
судебных приставов

УИТ, ТО ежедневно обновляется с ВСП

7.5 Лица, находящиеся в
розыске по
подозрению в
совершении
преступлений

УОД, ТО о лицах, находящихся в розыске по
подозрению в совершении
преступлений.

Ежедневно обновляется с ВСП

7.6 Личный кабинет
стороны
исполнительного
производства

УИТ, ОКУ,
УРОИП, ТО

сервис, ссылка на
https://lk.fssprus.ru/ds_cabinet/action/login

7.7 Извещения о
проведении
публичных торгов

УИТ, УИП обновляется ежедневно с сайта
www.torgi.gov.ru

7.8 Словарь терминов УИТ сервис

7.9 Открытые данные УИТ,
структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

ссылка на http://opendata.fssprus.ru/

7.10 Определение отдела
судебных приставов

УИТ, ТО сервис

7.11 Запись на личный
прием к должностным
лицам
территориальных
органов ФССП России
(электронная очередь)

ОКУ, УИТ, ТО сервис



7.12 Сведения,
содержащиеся в
государственном
реестре юридических
лиц, осуществляющих
деятельность по
возврату
просроченной
задолженности в
качестве основного
вида деятельности

УОВГРК поддерживается в актуальном
состоянии

8 Открытая служба

8.1 Реализация принципа информационной открытости ФССП России

8.1.1 Перечень информации
о деятельности ФССП
России, доступ к
которой ограничен
федеральным
законодательством

структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

поддерживается в актуальном
состоянии

8.2 Обеспечение работы
с открытыми данными

УИТ ссылка на раздел сайта (п.8.10)

8.3 Обеспечение понятности нормативно-правового регулирования, государственных
политик и программ, разрабатываемых (реализуемых) ФССП России

8.3.1 Справочная
информация по
правовому
регулированию в
сфере полномочий
ФССП России

ПУ, структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

ссылка на раздел сайта (п.3.5)

8.3.2 Мониторинг
правоприменения

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

8.3.2.1 Спорные прецеденты
из сферы
ответственности
ФССП России

структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

поддерживается в актуальном
состоянии



8.3.2.2 Доклад о результатах
мониторинга
правоприменения

ПУ ежегодно до 10 июня

8.4 Принятие планов
деятельности ФССП
России и годовой
публичной декларации
целей и задач, их
общественное
обсуждение и
экспертное
сопровождение

ОКУ,
структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения плана

8.4.1 Публичная
декларация целей и
задач Федеральной
службы судебных
приставов

ОКУ ссылка на раздел сайта (п.2.2)

8.4.2 План-график
нормативно-правовой
работы Федеральной
службы судебных
приставов

ПУ ежегодно

8.5 Формирование отчетности ФССП России

8.5.1 Отчеты и доклады о
деятельности ФССП
России

ОКУ ссылка на раздел сайта (п.2.1)

8.6 Информирование о работе с обращениями граждан и организаций

8.6.1 Сведения о
работниках
Организационно-
контрольного
управления,
ответственных за
регистрацию
обращений граждан и
представителей
организаций, и
осуществляющих
запись на прием к
руководству ФССП
России

ОКУ ссылка на раздел сайта (п.6.7.5)



8.6.2 Сведения о
работниках
Управления
рассмотрения
обращений в
исполнительном
производстве,
ответственных за
работу с обращениями
граждан,
представителей
организаций
(юридических лиц),
общественных
объединений

УРОИП ссылка на раздел сайта (п.6.7.6)

8.6.3 Сведения о
работниках
Управления
организации ведения
государственного
реестра и контроля за
деятельностью
юридических лиц,
осуществляющих
функции по возврату
просроченной
задолженности,
ответственных за
работу с обращениями
граждан,
представителей
организаций
(юридических лиц),
общественных
объединений

УОВГРК ссылка на раздел сайта (п.6.7.7)

8.6.4 Результаты опросов
граждан

УИТ ссылка на раздел сайта (п.8.12.1)

8.6.5 Оказание гражданам
бесплатной
юридической помощи

ОКУ ежегодно

8.7 Организация работы с референтными группами



8.7.1 Сведения о
мероприятиях с
участием
референтных групп

структурные
подразделения
ЦА в пределах
компетенции

ежеквартально

8.7.2 Информация об
оценке
представителями
референтных групп
качества и
эффективности
осуществления ФССП
России своей
деятельности

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

8.7.3 Сводный перечень
референтных групп
Федеральной службы
судебных приставов и
участников
референтных групп

ОКУ поддерживается в актуальном
состоянии

8.7.4 Координационные и совещательные органы ФССП России

8.7.4.1 Научно-консультативный совет при ФССП России

8.7.4.1.1 Положение о Научно-
консультативном
совете при
Федеральной службе
судебных приставов

ПУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующего правового акта

8.7.4.1.2 Персональный состав
Научно-
консультативного
совета при
Федеральной службе
судебных приставов

ПУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
соответствующего правового акта

8.7.4.1.3 Планы работы
Научно-
консультативного
совета при
Федеральной службе
судебных приставов

ПУ в течение 4 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения плана



8.7.4.1.4 Отчеты о
деятельности Научно-
консультативного
совета при
Федеральной службе
судебных приставов

ПУ поддерживается в актуальном
состоянии

8.7.4.2 Консультативный
совет руководителей
территориальных
органов ФССП России

представитель
директора ФССП
России при
консультативном
совете
(помощник
директора ФССП
России)

поддерживается в актуальном
состоянии



8.7.4.3 Коллегия ФССП России

8.7.4.3.1 График заседаний
коллегии
Федеральной
службы судебных
приставов

ОКУ в течение 4 рабочих дней со
дня утверждения либо
изменения графика

8.7.4.3.2 Условия
присутствия на
заседаниях
коллегии
Федеральной
службы судебных
приставов

ОКУ поддерживается в
актуальном состоянии

8.7.4.3.3 Заседания
коллегии
Федеральной
службы судебных
приставов

ОКУ поддерживается в
актуальном состоянии

8.7.4.4 Оперативные
совещания при
директоре ФССП
России

ОКУ ежемесячно

8.7.5 Сводная
информация о
результатах
общественного
обсуждения
проектов
нормативных
правовых актов

ПУ поддерживается в
актуальном состоянии

8.8 Взаимодействие с
общественным
советом

ОКУ ссылка на раздел сайта
(п.11)

8.9 Работа пресс-
службы

ОСМИ ссылка на раздел сайта (п.5)



8.10 Организация
независимой
антикоррупционной
экспертизы и
общественного
мониторинга
правоприменения

ПУ ссылка на раздел сайта
(п.3.2)

8.11 Общественное
обсуждение

ПУ ссылка на раздел сайта
(п.3.2.1)

8.12 Опросы граждан

8.12.1 Результаты
опросов граждан

УИТ ежеквартально

8.12.2 Информация о
принятых мерах по
результатам
опросов

УИТ поддерживается в
актуальном состоянии

8.13 Бюджет для
граждан

УД поддерживается в
актуальном состоянии

8.14 Интерактивное
приложение
"Попробуй себя в
роли пристава"

УИТ сервис

Разделы сайта в доменах 3-го уровня

9 Удостоверяющий
центр ФССП
России

УИТ http://uc.fssprus.ru/

10 Ассоциация
ветеранов Службы
судебных
приставов

УГСК http://veteran.fssprus.ru/

10.1 Об Ассоциации УГСК поддерживается в
актуальном состоянии



10.2 Деятельность УГСК поддерживается в
актуальном состоянии

10.3 Региональные
отделения

УГСК поддерживается в
актуальном состоянии

10.4 Документы УГСК поддерживается в
актуальном состоянии

10.5 Новости ОСМИ поддерживается в
актуальном состоянии

10.6 Медиаматериалы ОСМИ поддерживается в
актуальном состоянии

11 Общественный
совет при
Федеральной
службе судебных
приставов

ОКУ ссылка на
http://sovet.fssprus.ru/

11.1 О совете ОКУ поддерживается в
актуальном состоянии

11.1.1 Общественные
советы при
территориальных
органах ФССП
России

ОКУ, ТО поддерживается в
актуальном состоянии

11.2 Деятельность ОКУ поддерживается в
актуальном состоянии

11.2.1 План работы ОКУ в течение 4 рабочих дней со
дня утверждения

11.2.2 Отчеты и доклады
о деятельности

ОКУ поддерживается в
актуальном состоянии

11.2.3 Протоколы
заседаний

ОКУ в течение 4 рабочих дней со
дня проведения заседания



11.3 Документы ОКУ в течение 4 рабочих дней со
дня утверждения либо
изменения соответствующих
нормативных правовых и
иных актов

11.4 Анонсы ОКУ анонс официального
мероприятия - не позднее
одного рабочего дня перед
началом указанного
мероприятия

11.5 Новости ОСМИ поддерживается в
актуальном состоянии

11.6 Медиаматериалы ОСМИ поддерживается в
актуальном состоянии

11.7 Электронный
кабинет

ОКУ поддерживается в
актуальном состоянии

12 Личный кабинет
стороны
исполнительного
производства

УИТ https://lk.fssprus.ru/ds_cabinet/

action/login

13 Гослинукс -
операционная
система ФССП
России

УИТ http://goslinux.fssprus.ru/

13.1 Репозиторий ОС
"Гослинукс"

УИТ http://fap.fssprus.ru/

13.2 Новости и пресс-
релизы

УИТ ссылки на опубликованные
на сайте новости и пресс-
релизы

14 Англоязычная
версия сайта

УИТ, ПУ http://en.fssprus.ru/



15 Открытые данные
Федеральной
службы судебных
приставов

УИТ http://opendata.fssprus.ru/

15.1 Перечень
территориальных
органов ФССП
России

УИТ, ТО раз в полгода

15.2 Перечень
подведомственных
организаций ФССП
России

УД раз в полгода

15.3 Информация о
результатах
плановых и
внеплановых
проверок,
проведенных в
ФССП России и ее
территориальных
органах

ОКУ ежегодно, до 1 февраля

15.4 Статистическая
информация,
сформированная
ФССП России в
соответствии с
федеральным
планом
статистических
работ, а также
статистическая
информация по
результатам
проведенных
плановых и
внеплановых
проверок

ОКУ 2 раза в год: 3 марта и 1
сентября

15.5 Сведения о
вакантных
должностях в
ФССП России и ее
территориальных
органах

УГСК, ТО ежедневно обновляется с
ВСП



15.6 Исполнительные
производства в
отношении
юридических лиц

УИТ,
УИП,
УИОВИП,
ТО

реестр общедоступных
сведений банка данных в
исполнительном
производстве ФССП России
в отношении юридических
лиц. Ежедневно формируется
из банка данных
исполнительных производств

15.7 Исполнительные
производства в
отношении
юридических лиц,
оконченные в
соответствии с
пунктами 3 и 4
части 1 статьи 46 и
пунктами 6 и 7
части 1 статьи 47
Федерального
закона от 2
октября 2007 г. N
229-ФЗ "Об
исполнительном
производстве"

УИТ,
УИП,
УИОВИП,
ТО

реестр общедоступных
сведений банка данных в
исполнительном
производстве ФССП России
в отношении юридических
лиц. Ежедневно формируется
из банка данных
исполнительных производств

15.8 Телефонный
справочник
работников ФССП
России

ОКУ, ТО ежедневно обновляется с
ВСП

1 5.9 Справочник видов
документов
(постановлений)

УИП ежегодно, до 1 апреля

15.10 Перечень
международных
договоров
(конвенций,
соглашений)

ПУ поддерживается в
актуальном состоянии

15.11 План график
закупок товаров,
работ, услуг ФССП
России

УД в течение одного
календарного месяца после
принятия закона (решения) о
бюджете

15.12 Сведения об
обращениях
граждан

ОКУ ежеквартально

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


15.13 Перечень
нормативных
актов, изданных
ФССП России

ОКУ ежемесячно

15.14 Перечень
информационных
систем

УИТ 2 раза в год

15.15 Сведения об
имущественном
положении и
доходах
руководства ФССП
России

УПК ежегодно, до 27 мая

15.16 Сведения об
имущественном
положении и
доходах
руководителя
организации,
подведомственной
ФССП России

УПК ежегодно, до 27 мая

15.17 Распоряжения
ФССП России

ОКУ ежемесячно

15.18 Информация об
организованных
конференциях,
творческих
конкурсах

УИТ ежегодно

15.19 Перечень
государственных
услуг

ОКУ,
УРОИП

ежегодно

15.20 Информация об
общественных
советах при ФССП
России

ОКУ ежегодно



15.21 Перечень отделов
судебных
приставов

УИТ ежемесячно формируется из
подсистемы нормативно-
справочной информации

15.22 Сведения о
санкционировании
расходов
федерального
бюджета ФССП
России

УД ежеквартально

15.23 Экономические
показатели
деятельности
организации,
подведомственной
ФССП России

УД ежеквартально

15.24 Результат
экономического
анализа
деятельности
организации,
подведомственной
ФССП России

УД ежегодно

15.25 Значение
показателей
исполнения
целевых
показателей

ОКУ ежеквартально

15.26 Справочник
должностей ФССП
России

УГСК ежегодно

15.27 Сумма денежных
средств
перечисленных в
бюджеты
бюджетной
системы
Российской
Федерации по
главе 322
"Федеральная
служба судебных
приставов"

УД ежегодно



15.28 Координационные
и совещательные
органы ФССП
России

ОКУ, ПУ ежегодно

15.29 Перечень
государственных
программ,
соисполнителем
которых является
ФССП России

ОКУ ежегодно

15.30 График личного
приема граждан

ОКУ 2 раза в год

15.31 Государственный
реестр
юридических лиц

УОВГРК поддерживается в
актуальном состоянии

Сокращения в тексте:



ВСП - ведомственный служебный портал АИС ФССП России

директор
ФССП
России

- директор Федеральной службы судебных приставов -
главный судебный пристав Российской Федерации

МВВ - подсистема межведомственного взаимодействия АИС
ФССП России

ОКУ - Организационно-контрольное управление

ОСМИ - Отдел по взаимодействию со средствами массовой
информации

ПУ - Правовое управление

ТО - территориальные органы ФССП России

УГСК - Управление государственной службы и кадров

УД - Управление делами

УИОВИП - Управление по исполнению особо важных
исполнительных производств

УИП - Управление организации исполнительного производства

УИТ - Управление информационных технологий

УОД - Управление организации дознания

УОПДС - Управление организации обеспечения установленного
порядка деятельности судов

УПК - Управление противодействия коррупции, обеспечения
работы с кадрами и вопросов безопасности



УРОИП - Управление рассмотрения обращений в исполнительном
производстве

УОВГРК - Управление организации ведения государственного
реестра и контроля за деятельностью юридических лиц,
осуществляющих функции по возврату просроченной
задолженности

ЦА - центральный аппарат ФССП России

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

рассылка


	Приложение

